МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

*№ £ />

ПРИКАЗ

г. Луганск

№ У У З б -о р

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки
ЛуганскощНародной Республики от 25.07.2018 № 709-од

В соответствии с подпунктом 5 пункта 4.1, подпунктом 15 пункта
5.5 раздела 5 Положения о Министерстве образования и науки Луганской
Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров
Луганской Народной Республики от 07.01.2015 № 02-04/05/15,
на основании рекомендации Высшей аттестационной комиссии при
Министерстве образования и науки Луганской Народной Республики,
протокол от 11.12.2020 № 19, п р и к а з ы в а ю  :

1. Изложить приложение к приказу Министерства образования и науки
Луганской Народной Республики от 25.07.2018 № 709-од «О выдаче
разрешения на создание совета по защите диссертаций на соискание ученой
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук на базе
Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования Луганской Народной Республики
«Донбасский государственный технический университет» в новой редакции
(прилагается).

2. Отделу высшего, дополнительного профессионального образования
и науки обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства образования и науки Луганской Народной Республики в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 дней
со дня его регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя Министра образования и науки Луганской Народной Республики
Долженко О.А.

И.о.Министра О.С.Жданова

Приложение
к приказу Министерства
образования и науки
Луганской Народной Республики
от 25.07.2018 № 709-од
(в редакции приказа Министерства
образования и науки Луганской
Народной Республики

СОСТАВ
совета по защите диссертаций

на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук Д 001.007.01 на базе Государственного образовательного

учреждения высшего образования Луганской Народной Республики
_______ «Донбасский государственный технический институт»____ ______

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Ученая степень, ученое звание, шифр
специальности и отрасль науки в совете

1 Литвинский _ Гарри
Григорьевич
(председатель)

Доктор технических наук, профессор,
25.00.22 -  Геотехнология (подземная,
открытая, строительная) -  технические
науки

2 Корнеев Сергей Васильевич
(заместитель председателя)

Доктор технических наук, профессор,
05.02.13 -  Машины, агрегаты и процессы
(по отраслям) -  технические науки

3 Смекалин Евгений Сергеевич
(ученый секретарь)

Кандидат технических наук, доцент,
25.00.22 -  Геотехнология (подземная,
открытая, строительная) -  технические
науки

4 Бизянов Евгений Евгеньевич Доктор экономических наук, доцент,
25.00.22 -  Геотехнология (подземная,
открытая, строительная) -  технические
науки

5 Борщевский Сергей
Васильевич

Доктор технических наук, профессор,
25.00.22 -  Геотехнология (подземная,
открытая, строительная) -  технические
науки

6 Гришко Наталья Викторовна Доктор экономических наук, профессор,
25.00.22 -  Геотехнология (подземная,
открытая, строительная) -  технические
науки

7 Гусев Владимир
Владиленович

Доктор технических наук, профессор,
05.02.13 -  Машины, агрегаты и процессы
(по отраслям) -  технические науки

8 Гутько Юрий Иванович Доктор технических наук, профессор,

2

05.02.13 -  М аш ины , агрегаты  и  процессы
(по отраслям ) -  технические науки

9 Е р о н ьк о  С ергей  П етр о ви ч Д о кто р  тех н и ч еск и х  наук , проф ессор,
05.02.13 -  М аш ины , агрегаты  и процессы
(по отраслям ) -  технические науки

10 К л о ч ко  И горь  И ван о ви ч Д о кто р  тех н и ч еск и х  н аук , проф ессор,
25.00.22 -  Г еотехнология (подземная,
откры тая, строительная) -  технические
науки

11 Л аб и н ски й  К о н стан ти н
Н и ко л аеви ч

Д о кто р  тех н и ч еск и х  наук , доцент,
25.00.22 -  Геотехнология (подзем ная,
откры тая, строительная) -  технические
науки

12 Н еч еп аев  * В ал ер и й
Г  еоргиеви ч

#

Д о к то р  тех н и ч еск и х  наук , проф ессор,
05.02.13 -  М аш ины , агрегаты  и процессы
(по отраслям ) -  технические науки

13 Н о ви к о в  А лексан д р  О л его ви ч Д о к то р  тех н и ч еск и х  наук , проф ессор,
25.00.22 -  Геотехнология (подземная,
откры тая, строительная) -  технические
науки

14 П ан к о в  А н д р ей
А лексан д р о ви ч

Д о кто р  тех н и ч еск и х  наук , доц ен т,
05.02.13 -  М аш ины , агрегаты  и процессы
(по отраслям ) -  технические науки

15 П етр ен ко  Ю ри й  А н ато л ьеви ч Д о кто р  тех н и ч еск и х  н аук , проф ессор,
25.00.22 -  Геотехнология (подземная,
откры тая, строительная) -  технические
науки

16 П о л о зо в  Ю рий  А р кад ьеви ч Д о кто р  тех н и ч еск и х  наук , профессор,
25.00.22 -  Г еотехнология (подземная,
откры тая, строительная) -  технические
науки

17 Р яб и ч ев  В и ктор  Д рон ови ч Д о кто р  тех н и ч еск и х  наук , проф ессор,
25.00.22 -  Г еотехнология (подземная,
откры тая, строительная) -  технические
науки

18 С п и ч ак  Ю ри й  Н и ко л аеви ч Д о кто р  тех н и ч еск и х  наук , профессор,
25.00.22 -  Г еотехнология (подземная,
откры тая, строительная) -  технические
науки

19 Х ар л ам о в  Ю р и й
А л ексан д р о ви ч

Д о кто р  тех н и ч еск и х  н аук , профессор,
05.02.13 -  М аш ины , агрегаты  и процессы
(по отраслям ) -  технические науки

3

20 Я к о вч ен ко А л ексан д р Д о кто р  тех н и ч еск и х  наук , проф ессор,
В аси льеви ч 05.02.13 -  М аш ины , агрегаты  и процессы

(по отраслям ) -  технические науки